

Asia: VN/23816/2023

## **Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta ja ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.**

Kirkkohallitus kiittää pyynnöstä saamastaan mahdollisuudesta lausua vastaanottorahan pienentämiseen liittyvään muutosehdotukseen laiksi kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta ja ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta.

Kirkkohallitus pyytää vielä pohtimaan sitä, että vastaanottoraha, vaikkakin väliaikaisesti, sidotaan jo ennakolta alhaiseksi tiedettyyn kiireellisenä toimeentulotukena annettuun tukeen ilman indeksikorotuksia. Suomi on saanut moitteita Euroopan Neuvoston sosiaalisten oikeuksien komitealta sosiaaliturvan tasosta. Lisäksi YK:n TSS-Komitea on kiinnittänyt viimeisimmissä loppupäätelmissään vuonna 2021 vuosina 2015–2019 tehtyjen sosiaaliturvaleikkausten negatiivisiin vaikutuksiin ja vaati Suomea varmistamaan jatkossa pitämään sosiaalietuudet riittävinä. Lasten oikeuksien komitea vaatii Suomea pidättäytymään leikkauksista lapsia koskevassa sosiaaliturvassa ja jopa lisäämään heihin kohdistuvaa sosiaaliturvaa mainiten päätelmissään myös turvapaikanhakijana tulleet lapset.

Kiireellistä toimeentulotukea annetaan väli- ja lyhytaikaisena tukena tilanteessa, jossa tarvitaan välttämättä taloudellista tukea. Vaikka vastaanottokeskuksissa oleskelevien henkilöiden oleskelu Suomessa onkin väliaikaista, on keskimääräinen vastaanottokeskuksessa asumisaika 10 kuukautta, monimutkaisemmissa tapauksissa asumisaika kasvaa vuosiin päätösprosessin kestäessä. Asumisajan pidentyessä vastaanottorahan pienuuden vaikutukset kumuloituvat negatiivisesti. Nyt esitetään vastaanottorahan pienentämistä 14 prosentilla, mikä indeksijäädätyksen kanssa on 22 %. Vastaanottorahan oletetaan kattavan sekä ruuan, että muut menot (vaatteet, liikenne, hygienia, puhelin ja vähäiset terveydenhuollon menot).

Toteutuessaan vastaanottorahan pienennys toisi todennäköisesti paineita evankelis-luterilaisen kirkon diakoniatyölle ja erityisesti sen taloudelliselle avulle. Tähän tarpeeseen seurakunnissa ei ole varauduttu. Kirkkohallitus ehdottaa, että suunnitelluista vastaanottorahan leikkauksista luovutaan. Mikäli se ei ole mahdollista, kirkkohallitus ehdottaa, että vastaanottoraha sidotaan indeksiin, jolloin leikkauksen vaikutus ei nouse liian korkeaksi.

Pirjo Pihlaja

kirkkoneuvos

Petri Määttä

kirkkoneuvos

Saloranta Teija  
Kirkkohallitus